



NYT FRA SSP: PUFF BARS

ADVARSEL! Puff Bars sælges nu også ulovligt på Stevns. Puff Bars indeholder tobaksfri nikotin.



stevns ungdomsskole

Anders Laursen



PUFF BARS FAKTA



- Nikotin er et vanedannende kemikalie. Foruden indtaget af nikotinen risikerer barnet/den unge at opbygge en vane med at "ryge". En vane der på sigt kan udvikle sig....
- Børn, unge og forældre. Back up om, at holde Puff væk fra Stevns.
- Puff Bars er ulovlige engangs e-cigaretter, der har et design, som i høj grad henvender sig til de helt unge med smagsvarianter som mango, vandmelon, jordbær mf.
- Puff Bars findes i flere udgaver – fx 800 eller 1600 sug.
- Puff Bars er ulovlige at sælge i EU og dermed også i Danmark. Alligevel bliver de solgt til unge og børn helt ned til 11 år.

Fristelser på nettet



På bl.a. TikTok og Instagram findes der flere eksempler på, hvordan børn og unge fristes med gode tilbud og konkurrencer.

Ligeledes ser vi eksempler på pop-up reklamer, der appellerer til de helt unge.



<https://24syv.dk/episode/kommune-slar-alarm-born-kober-ulovlige-e-cigaretter>

<https://24syv.dk/episode/ekstremt-alvorligt-11-arige-ryger-ulovlige-e-cigaretter-med-jordbaersmag>



Vi hører gerne fra jer, hvis I selv støder på produktet eller hører de unge tale om det.

Kontakt da:

andersla@stevns.dk
renehri@stevns.dk

Nem og sikker handel

Når vi i SSP-samarbejdet er særligt opmærksomme på dette produkt, handler det især om måden de unge får fat i Puff Bars på. Det minder nemlig i høj grad om den måde, der bliver handlet med euforiserende stoffer.

I nogle af de tilfælde vi er bekendte med, er det en person over 18 år, der køber Puff Bars online, og sælger det videre via et net af sælgere. Disse sælgere bruger salget til at tjene lidt penge, eller finansiere deres eget forbrug.

Der kan være meget på spil i et ungt liv, selvom man bare lige ser muligheden for at tjene lidt nemme penge. Vi ser tilfælde, hvor unge pludseligt finder sig selv være en lille del af et større kriminelt netværk. Den lille del kan hurtigt blive større, og man kan blive tvunget ud i situationer man helst vil undgå.

